
w

COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE, SERVIZI ALLA COLLETTIVITA

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N' 12 del 10/01/2018

r Seduta: ordinaria n Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 10/11/2017.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo DIECI del mese GENNAIO, alle ore 10,15 ad inizio lavori

si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto awiso

con prot. n. 1912747 del 2811212017, per la trattazione degli argomenti di cui all'ordine del giomo.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 11,10 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo A

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Orilia Andrea A Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 07 03



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circosc/rzionale del 10/1I120I7;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Serio, Savoca e Viscuso, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 07

Assenti no 03 (I Consiglieri Orilia, Marchese e Scarlata)

Voti favorevoli no 07

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 10/1112017, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscriffo

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

eUa**:

Il Presidente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della present e dellberazrone è stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo
Il Dirigente

(D ssa Maria Ferreri)

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=::-------------:
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
I1 Segretario Comunale

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
DICTIIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)

a tutto il decimo giorno successlvo.



VERBALE DEL 10 NOVEMBRE 2017

' ';l1'iÍ,1{.ri
L'anno 2017,il giorno dieci del mese di novembre si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ci.t''d-nl,iÒ '/
15, il Consiglio della II Circoscrizione, Seduta di prosecuzione, giusta convocazione del Presidente, Mario

Greco, prot. no 1683478 del27,t0.2017 per discutere gli argomenti allegati di cui all' O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco il quale dispone l'appello. Sono presenti i seguenti consiglieri:

Cardella, Guaresi, Marchese, Piazzese, Savoca, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso.

I1 Presidente Greco, verificata la validità del quorum strutturale del numero legale, alle ore 10000,

dichiara aperta la Seduta.

E'assistito dal segretario Esp. Amrn.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale I'Istr. Amm.vo Davide Martinez.

Nell'ambito delle comunicazioni il Presidente Greco dà lettura dell'e-mail, trasmessa dalla euinta
Circoscrizione, contenente la Deliberazione n. 796, avente per oggetto: "Istituzione Commissione Speciale

Mobilità e Traffico". Come ultima comunicazione il Presidente Greco legge I'e-mail della R.A.p.

peruenuta in data 9 novembre 2017 presso gli Uffici della Seconda Circoscrizione avente per oggetto:

"rimozione rifi uti ingom bran ti in P .zza B,alzzano di fronte scuola Alagna".

Alle ore 10,25 escono i consiglieri Marchese, Piazzese e Serio.

Il Presidente Greco passa al secondo punto dell'O.d.G., approvazione verbali sedute precedenti e propone

come scrutatori i consiglieri Scarlata, Tusa e Viscuso. ii Consiglio approva. Il Presidente dà lettura del

verbale dell'8.l1.2017. lo stesso è approvato, alle one 10,30, all'unanimità dei consiglieri presenti in Aula.

Sono assenti i consiglieri Marchese, Piazzese e Serio.

I lavori d'Aula proseguono con il terzo punto dell'O.d.G., Atti ispettivi. Il consigliere Scarlata chiede il
prelievo della mozione prot. n.945928 del 10.08.2017, a firma dello stesso consigliere e avente per

oggetto: "Potatura alberi nelle vie della Conciliazione, via P. N. Russo e via della Concordia.

Il consigliere Scarlata descrive brevemente la mozione ricordando che gli alberi (abeti) interessati alla

potatura sono cinque anni che non vellgono sottoposti a tale intervento, tanto che si possono riscontrare non

poche difficoltà e rischi per I'incolurnità dei cittadini che giornalmente transitano i relativi tratti stradali.

Il consigliere Guaresi interviene e anticipa subito che voterà favorevolmente la mozione del collega,

suggerendo in futuro di allegare delle foto alla mozione per cerlificare ancor più l'importanza dell,intervento

richiesto e mettere così in risalto i reali rischi cui vamo incontro i ciuadini.

Il consigliere Viscuso interviene e anticipa il proprio voto favorevole alla mozione e auspica che prirna

dell'imminente arrivo della stagione invernale si possa dare awio all'indispensabile intervento di potatura

degli alberi al fine di evitare spiacevoli episodi e allo stesso tempo per recuperare il decoro urbano.

Anche il consigliere Tusa è favorevole alla richiesta formulata nella mozione del collega Scarlata e ricorda

com'è fondamentale per il territorio un piano di prograrnmazione per la potatura.



Àv ^,/Il vice Presidente Savoca auspica che in consiglio emerga piena e necessaria sinergia e invita a redigere vT
elenco di priorità per dare ulteriore input al servizio di potatura da trasmette poi agli Uffici di competenza.
Terminati gli interventi, il Presidente Greco mette in votazione la mozione che è approvata alle ore 10,45.
Sono assenti i consiglieri Marchese rpiazzese e Serio.

Subito dopo, il Presidente Greco chiede di sospendere per un,ora i lavori d'Aula.

Alle ore 11'45 il Presidente Greco dispone l'appelio e, costatando la sola sua presenza, chiude la Seduta
per mancanza di numero legale.

Il Segretario

(Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà)

QV*^"-'*


